alefila y dos acciones nuevas acciones, ordinarias, no as ciables e 

f SL ¡visibles de un valor de cinco mil sucres cada acción, y paga el veinticinco por ON 

ciento (25%) del valor de cada accion, en numerario a la fecha del aumento, esto es 

la suma de Quinientos noventa mil sucres (S/. 590.000,00), y el saldo es decir el 

restante setenta y cinco por ciento (75%) de cada acción , en un plazo máximo de 

doce meses, contados a partir de la fecha de inscripción de la escritura pública de 

Aumento de Capital en el Registro Mercantil de/-Cantón Guayaquil.

[...]

c.- La accionista Elizabeth Baquerizo de León, suscribe veintinueve acciones, 

nuevas ordinarias, nominalivas negociables e indivisibles de un valor de cinco 

mil sucres cada acción , y paga el veinticinco por ciento (25%) del valor de cada 

acción, en numerario a la fecha del aumento, esto es la suma de Treinta y seis mil 

doscientos cincuenta sucres (S/. 36.250,00), y el saldo es decir el restante setenta y 

. cinco por ciento (75%) de cada acción, en un plazo máximo de doce meses, 

contados a partir de la fecha de inscripción de la escritura pública de Aumento de 

Ca pital en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil.

[...]

d.- la accionista Cecilia Baquerizo de Reshuan “suscribe veintinueve acciones, 

nuevas ordinarias, nominativas negociables e indivisibles de un valor de cinco 

mil Ssucres cada acción, y paga el veinticinco por ciento (25% ) del valor de cada 

acción, en numerario a la fecha del aumento, esto es la suma de Treinta y seis mil 

doscientos cincuenta sucres (S/. 36.250,00), y el saldo es decir el restante setenta y 

cinco por ciento (75%) de cada acción, en un plazo máximo de doce 

meses, contados a partir de la fecha de inscripción de la escritura pública de 

Aumento de Capital en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil.